

Verbandsgemeindeumlage 2023



Name der Verbandsgemeinde	Einwohner	Stand Haushaltsplanung	Umlagesatz Schlüsselzuweisung 2023	Umlagesatz StKz GrSt A 2023	Umlagesatz StKz GrSt B 2023	Umlagesatz StKz GewSt 2023	Umlagesatz StKz USt 2023	Umlagesatz StKz EST 2023
An der Finne	11391	Planung	55,75	55,75	55,75	55,75	55,75	55,75
Arneburg-Goldbeck	8586	beschlossen	37,70	37,70	37,70	37,70	37,70	37,70
Bietzendorf-Diesdorf	13048	Planung	43,00	43,00	43,00	43,00	43,00	43,00
Droyßiger Zeitzer Forst	8666	Planung	54,87	54,87	54,87	54,87	54,87	54,87
Eggenier Mühle								
Elbe-Havel-Land								
Elbe-Heide	13327	beschlossen	39,85	39,85	39,85	39,85	39,85	39,85
Flechtingen	13104	Planung	48,26	48,26	48,26	48,26	48,26	48,26
Goldene Aue	9329	Planung	100,00	42,00	42,00	42,00	42,00	42,00
Mansfelder Grund-Helbra	14241	Planung	40,64	40,64	40,64	40,64	40,64	40,64
Oberer Aller	14300	beschlossen	55,00	55,00	55,00	55,00	55,00	55,00
Saale-Wipper								
Seehäusen (Altmark)	9640	genehmigt	49,98	49,98	49,98	49,98	49,98	49,98
Unstruttal								
Vorharz	12026	genehmigt	49,50	49,50	49,50	49,50	49,50	49,50
Weida-Land	7692	beschlossen	65,79	65,79	65,79	65,79	65,79	65,79
Westliche Börde	8637	beschlossen	55,10	55,10	55,10	55,10	55,10	55,10
Wethautal	8900	genehmigt	44,86	59,81	59,81	59,81	59,81	59,81

Verbandsgemeindeumlage 2023



Name der Verbandsgemeinde	Einwohner	Umlage in €	Umlage in €/Einw	Verteilung Investitionspauschale auf VerbGemeind	Bemerkungen
An der Finne	11391	6.099.700,00	535,48		HPL 2023 beschlossen und genehmigt
Arneburg-Goldbeck	8586	4.190.746,00	488,09	25	
Beetzendorf-Diesdorf	13048	5.731.583,00	439,27	59	
Droyßiger Zeitzer Forst	8666	4.635.320,00	534,88		Haushaltssatzung 2023 nicht in Kraft
Egelter Mulde					
Elbe-Havel-Land					
Elbe-Heide	13327	5.116.400,00	383,91	30,74	
Flechtingen	13104	6.491.100,00	495,35	59,62	Umlagesatz nur so gering, da Entnahme aus Rücklage erfolgte
Goldene Aue	9329	3.609.500,00	386,91		
Mansfelder Grund-Helbra	14241	5.416.335,00	380,33	12,5	
Obere Aller	14300	6.914.600,00	483,54	15,5	
Saale-Wipper					
Seehäusen (Altmark)	9640	4.603.844,00	477,58	50	
Unstruttal					
Vorharz	12026	5.487.100,00	456,00	40	
Weida-Land	7692	5.015.100,00	651,99	10	
Westliche Börde	8637	4.360.800,00	504,89		
Wethautal	8900	5.822.000,00	654,16	10	

Verbandsgemeindeumlage 2024



Name der Verbandsgemeinde	Einwohner	Stand Haushalts-planung	Umlagesatz Schlüssel-zuweisung 2024	Umlagesatz StKz GrSt A 2024	Umlagesatz StKz GrSt B 2024	Umlagesatz StKz GewSt 2024	Umlagesatz StKz USt 2024	Umlagesatz StKz ESt 2024
An der Fime	11455	Planung	48,00	63,19	58,22	63,47	62,81	62,81
Arneburg-Goldbeck	8527	beschlossen	17,80	17,80	17,80	17,80	17,80	17,80
Beetzendorf-Diesdorf	12976	Planung	43,00	43,00	43,00	43,00	43,00	43,00
Droyßiger Zeitzer Forst	8632	Planung	54,87	54,87	54,87	54,87	54,87	54,87
Eggenh. Mulde								
Elbe-Havel-Land								
Elbe-Heide	13469	beschlossen	17,09	17,09	17,09	17,09	17,09	17,09
Flechtingen	13120	Planung	62,81	62,81	62,81	62,81	62,81	62,81
Goldene Aue	9226	Planung	100,00	42,00	42,00	42,00	42,00	42,00
Mansfelder Grund-Helbra	14241	Planung	40,64	40,64	40,64	40,64	40,64	40,64
Obere Älter	14257	beschlossen	51,60	51,60	51,60	51,60	51,60	51,60
Saale-Wipper								
Seehausen (Altmark)	9616	genehmigt	49,98	49,98	49,98	49,98	49,98	49,98
Unstruttal								
Vorharz	12003	genehmigt	49,50	49,50	49,50	49,50	49,50	49,50
Weida-Land	7655	beschlossen	72,57	67,25	72,90	72,90	69,80	69,80
Westliche Börde	8656	beschlossen	55,10	55,10	55,10	55,10	55,10	55,10
Wethautal	8860	genehmigt	44,80	59,73	59,73	59,73	59,73	59,73

Verbandsgemeindeumlage 2024



Name der Verbandsgemeinde	Einwohner	Umlage in €	Umlage in €/Einw	Verteilung Investitionspauschale auf VerbGemeind	Bemerkungen
An der Finne	11455	6.489.400,00	566,51		Beschlussfassung geplant für 28.05.2024
Arneburg-Goldbeck	8527	4.991.003,00	585,32	32	
Beetzendorf-Diesdorf	12976	5.363.330,00	413,33	59	
Droyßiger Zeitzer Forst	8632	4.632.900,00	536,71		
Egeln-Milde					
Elbe-Havel-Land					
Elbe-Heide	13469	7.976.158,00	592,18	28,54	ca. 4-fache Steuerkraft in den Mitgliedsgemeinden.
Flechtingen	13120	7.678.400,00	585,24	67,25	aufgrund fehlender Jahresabschlüsse voraussichtlich keine Haushaltsgenehmigung möglich
Goldene Aue	9226	4.146.500,00	449,44		
Mansfelder Grund-Helbra	14241	5.062.378,00	355,48	12,5	Einwohnerzahl Stand 31.12.2021
Obere Aller	14257	7.149.900,00	501,50	15,5	
Saale-Wipper					
Seehäusen (Altmark)	9616	4.518.080,00	469,84	50	
Unstruttal					
Vorharz	12003	6.303.500,00	525,00	40	
Weida-Land	7655	4.796.900,00	626,64	10	
Westliche Börde	8656	4.293.800,00	496,04		
Wethautal	8860	7.420.900,00	837,57	10	